



Ministerio de
HACIENDA

SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS
FORMULARIO - ANEXO B-01-08

INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos

GOBIERNO NACIONAL

Usuario: i301920j
Fecha/Hora 24/11/2020 08:59:06

Ejercicio Fiscal:	Cuatrimestre:	Departamento:	Municipalidad:	CERRITO	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)	
2020	SEGUNDO CUATRIMESTRE	ÑEMBUCÚ					
Organismo Financiador: FONACIDE							
Producto Final:	30003 - ALMUERZO ESCOLAR ENTREGADO	Unidad de Medida:	ALUMNOS	Ejecución Productiva			
Indicador:	237 / 237 ALUMNOS			1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	% Anual
Medios De Verificación:	RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, ACTAS DE ENTREGA, NOTAS DE REMISIONES			237,00	237,00	237,00	237
Descripción:	Entrega Kils de alimentos para alumnos de Educación Inicial y Escolar Básica del 1er y 2do año matriculados en el 2020 que reciben almuerzo escolar desde inicio de clases según planificación.			0,00	237,00	0,00	67 %
Observación:	INSTITUCIONES BENEFICIARIAS ESC. BAS. NRO. 1291 San Rafael, ESC. BAS. NRO. 4749 San José, ESC. BAS. NRO. 2169 Diferencia % por falta de pago al proveedor. Se adjunta nota del MEC						
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	CONTRATACION DEL SERVICIO PARA EL SUMINISTRO DE ALMUERZO Y MERIENDA ESCOLAR BIENES E INSUMOS, UTENSILIOS Y ELECTRODOMESTICOS PARA EL ALMUERZO Y MERIENDA ESCOLAR ADQUISICION DE PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA FAMILIAR						
OG	FF	Código/Concepto	Presupuesto	Ejecución Financiera			
848	30	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACION ESCOLAR	Presupuesto Inicial	1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	% Anual
			433.714,175	433.714,175	59.152.500	0	219.163.000
Producto Final:	30011 - AULAS ENTREGADAS	Unidad de Medida:	AULAS	Ejecución Productiva			
Indicador:	2 / 5 AULAS			1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	% Anual
Medios De Verificación:	RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS			5,00	5,00	1,00	2
Descripción:	5 AULAS A SER CONSTRUIDOS EN EL DISTRITO S/PLANIFICACION MUNICIPAL			0,00	5,00	0,00	40 %
Observación:	INSTITUCIONES BENEFICADAS CENTRO PARA ADULTOS DEL BARRIO NORTE, ESC. BAS. DIVINO NIÑO SALVADOR, COLEGIO NAC. DE CERRITO, ESC. BASICA DE CURUZU AVA						
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	CONSTRUCCION DE AULAS						
OG	FF	Código/Concepto	Presupuesto	Ejecución Financiera			
520	30	CONSTRUCCIONES	Presupuesto Inicial	1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	% Anual
			310.000,000	310.000,000	70.560.000	0	112.896.000
Producto Final:	30012 - AULAS MANTENIDAS Y REPARADAS	Unidad de Medida:	AULAS	Ejecución Productiva			
Indicador:	0 / 5 AULAS			1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	% Anual
Medios De Verificación:	RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS			5,00	5,00	0,00	0
Descripción:	Reparaciones varias en Instituciones Educativas del Distrito de Cerrito, Instituciones beneficiadas Colegio Nacional de Tacuruty, Esc. Bas. Nro. 1172 Divino niño Salvador.			0,00	5,00	0,00	0
Observación:	Se disminuye el presupuesto, según reprogramación municipal						
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	REPARACION E INSTALACIONES ELECTRICAS						
OG	FF	Código/Concepto	Presupuesto	Ejecución Financiera			
520	30	CONSTRUCCIONES	Presupuesto Inicial	1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	% Anual
			180.000,000	80.000,000	-100.000,000	0	0

Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.



Oscar Javier Ortega Verón
Contador
RUC: 1487895-0
Reg. Mat. N° CO-460 Res. 244
Reg. Prof. M.P. N° 867

Intendente
MUNICIPALIDAD DE CERRITO

PATRICIO AYALA ALMIRON
INTENDENTE
MUNICIPALIDAD DE CERRITO



Ministerio de
HACIENDA

SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS

FORMULARIO - ANEXO B-01-08
GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS

INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos

GOBIERNO NACIONAL

Usuario: 1301920j
Fecha/Hora 24/11/2020 08:59:06

Ejercicio Fiscal:	Cuatrimestre:	SEGUNDO CUATRIMESTRE	Departamento:	CERRITO	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)
Producto Final:	Indicador:	30031 - CAMINOS TERRAPLENADOS CONSTRUIDOS	Unidad de Medida:	METROS CUADRADOS	Ejecución Productiva	
Medios De Verificación:	Medios De Verificación:	RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS	Presupuesto Inicial	305.506.584	Presupuesto Vigente	305.506.584
Descripción:	Descripción:	Construcción de terraplen frente a instituciones educativas del Distrito, instituciones beneficiadas Colegio Nacional de Tacunty, Colegio Mac Leon, Villaloba Elcano, y Es.	Modificaciones	0	1° Cuatrimestre	71.176.000
Observación:	Observación:	- CONSTRUCCIÓN Y MEJORAMIENTO DE RUTAS Y CAMINOS, PAVIMENTADOS, EMPEDRADOS, ENRIPADOS, TERRAPLENADOS, DE TODO TIEMPO, ADQUISICIÓN DE CEMENTO, MEZCLA ASFÁLTICA, PIEDRA, ARENA Y MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA OBRAS	Presupuesto	305.506.584	2° Cuatrimestre	102.573.675
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:		Modificaciones	0	3° Cuatrimestre	0
OG	FF	520	30CONSTRUCCIONES	305.506.584	Acumulado Anual	173.749.675
					% Anual	57 %
Producto Final:	Indicador:	30040 - COCINAS-COMEDORES ENTREGADOS	Unidad de Medida:	COCINAS	Ejecución Productiva	
Medios De Verificación:	Medios De Verificación:	RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS	Presupuesto Inicial	195.493.158	Presupuesto Vigente	195.493.158
Descripción:	Descripción:	Construcción de Cocina Comedor en Centros Educativos s/ Planificación Municipal, Instituciones Beneficiadas Esc. Bas. 1172 Divino Niño Salvador, Es. Bas. Mac-533 Leon Villaloba Blanco, Kutzuzi, Albarino.	Modificaciones	0	1° Cuatrimestre	5,00
Observación:	Observación:	LA EJECUCION FINANCIERA CORRESPONDE AL PAGO PARCIAL DE LA OBRA EN EJECUCION CON UN AVANCE DEL 10%, EN LA ESCUELA BASICA NRO. 533 LEON VILLALBA BLANCO DE CURUZU AVA	Modificaciones	0	2° Cuatrimestre	0,00
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:		Modificaciones	0	3° Cuatrimestre	0,00
OG	FF	520	30CONSTRUCCIONES	195.493.158	Acumulado Anual	22.120.000
					% Anual	11 %
Producto Final:	Indicador:	30051 - EQUIPOS INFORMATICOS ADQUIRIDOS PARA LA	Unidad de Medida:	COMPUTADORAS	Ejecución Productiva	
Medios De Verificación:	Medios De Verificación:	RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS	Presupuesto Inicial	20.000.000	Presupuesto Vigente	120.000.000
Descripción:	Descripción:	Adquisición de Equipos de 2 Fotocopiadoras, para Instituciones Educativas del Distrito s/ Planificación Municipal 2020	Modificaciones	0	1° Cuatrimestre	2,00
Observación:	Observación:	Instituciones Beneficiadas Colegio Nac. De Cerrito, Colegio Nacional de Tacunty, se aumenta el presupuesto y la meta segun reprogramacion municipal	Modificaciones	0	2° Cuatrimestre	12,00
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:		Modificaciones	0	3° Cuatrimestre	10,00
OG	FF	540	30ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	20.000.000	Acumulado Anual	118.634.000
					% Anual	99 %
Totales de:	FONACIDE			1.445.713.917	314.542.500	646.562.675
					% Anual	45 %

Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.



Director Administrativo
MUNICIPALIDAD DE CERRITO
Oscar Javier Jurega Verón
Contador
RUC: 1487805-0
Reg. Mat. N° CO- 460 Res. 244
Reg. Prof. M.P. N° 867

Intendente
MUNICIPALIDAD DE CERRITO
PATRICIO AYALA ALMIRON
INTENDENTE
MUNICIPALIDAD DE CERRITO

2 (dos)



Ministerio de
HACIENDA

SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS

FORMULARIO - ANEXO B-01-08

INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos

GOBIERNO NACIONAL

Usuario: 1301920j
Fecha/Hora: 24/11/2020 08:59:06

Ejercicio Fiscal:	2020	Cuatrimestre:	SEGUNDO CUATRIMESTRE	Departamento:	NEEMBUCÚ	Municipalidad:	CERRITO	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)	
Organismo Financiador:	LEY N° 3984/10 - REGALIAS Y COMPENSACIONES									
Producto Final:	30010 - ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL									
Indicador:	16 / 30 SERVICIOS									
Medios De Verificación:	RESOLUCION, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS E INFORMES DE ACTIVIDADES									
Descripción:	SERVICIOS DE ASESORAMIENTO CONTABLE, ADMINISTRATIVO, INFORMATICO, ASESORIA Y CAPACITACION TECNICA PROFESIONAL SI PLANIFICACION MUNICIPAL 2020									
Observación:	Se aumenta el presupuesto y la meta, según reprogramación municipal									
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	-ASISTENCIA TECNICA, PROFESIONAL, ASESORIAS, CONSULTORIAS									
OG	FF	Código/Concepto	Presupuesto	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
260	30	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	40.000.000	85.000.000	125.000.000	32.000.000	32.000.000	0	64.088.000	51 %
Producto Final:	30029 - CAMINOS ENRIPIADOS CONSTRUIDOS									
Indicador:	0 / 0 METROS CUADRADOS									
Medios De Verificación:	RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS									
Descripción:	CONSTRUCCION DE ENRIPIADOS EN LAS CALLES DE LA CIUDAD DE CERRITO SI PLANIFICACION MUNICIPAL 2020 DESDE AVDA. GRAL DIAZ HASTA VEJILLA									
Observación:	EL PRODUCTO SE DEJA SIN EFECTO, POR DISPOSICION MUNICIPAL									
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	- CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE RUTAS Y CAMINOS, EMPEDRADOS, ENRIPIADOS, TERRAPLENADOS, DE TODO TIEMPO, ADQUISICION DE CEMENTO, MEZCLA ASFALTICA, PIEDRA, ARENA Y MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA OBRAS									
OG	FF	Código/Concepto	Presupuesto	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
520	30	CONSTRUCCIONES	150.000.000	-150.000.000	0	0	0	0	0	0 %
Producto Final:	30032 - CAMINOS TERRAPLENADOS MANTENIDOS Y									
Indicador:	1125 / 1500 METROS CUADRADOS									
Medios De Verificación:	RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS									
Descripción:	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE TERRAPLENADOS VECINALES, TRAMOS REPARADOS CALLE VEJILLA ENTRE TROCHE Y CONVENION SI PLANIFICACION MUNICIPAL 2020									
Observación:	SE DISMINUYE EL PRESUPUESTO SEGUN REPROGRAMACION MUNICIPAL									
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	- CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE RUTAS Y CAMINOS, EMPEDRADOS, ENRIPIADOS, TERRAPLENADOS, DE TODO TIEMPO, ADQUISICION DE CEMENTO, MEZCLA ASFALTICA, PIEDRA, ARENA Y MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA OBRAS									
OG	FF	Código/Concepto	Presupuesto	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
520	30	CONSTRUCCIONES	350.468.764	-140.927.225	209.541.539	105.391.080	51.300.000	0	156.691.080	75 %

Observación: Los informes presentados al IMH tendrán carácter de Declaración Jurada.

Director Administrativo
MUNICIPALIDAD DE CERRITO

Oscar Javier Ortega Verón
Contador

RUC: 1487895-0
Reg. Mat. N° CO-460 Res. 244
Reg. Prof. M.P. N° 867



Intendente
MUNICIPALIDAD DE CERRITO

PATRICIO AYALA ALMIRON
INTENDENTE
MUNICIPALIDAD DE CERRITO

3 (tres)



Ministerio de
HACIENDA

SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS

FORMULARIO - ANEXO B-01-08

GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS

INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos



Usuario: 1301920j
Fecha/Hora 24/11/2020 08:59:06

Ejercicio Fiscal:	2020	Cuatrimestre:	SEGUNDO CUATRIMESTRE		Departamento:	NEEMBUCÚ	Municipalidad:	CERRITO	Eje Estratégico:		Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)								
			Unidad de Medida:	ATUENDOS-VESTUARIOS					Presupuesto	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual			
Producto Final:	30049 - EQUIPAMIENTOS PARA LA GENERACION DE VALOR																		
Indicador:	6 / 12 ATUENDOS-VESTUARIOS																		
Medios De Verificación:	RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS																		
Descripción:	COMPRA DE UNIFORMES PARA EL FUNCIONARIO MUNICIPAL, SEGÚN PLANIFICACION MUNICIPAL 2020																		
Observación:																			
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	ADQUISICIÓN DE UNIFORMES, GUANTES, ZAPATONES, CHALECOS, BOTAS, PILOTOS, REMERAS, QUEPIS PARA EL PERSONAL Y CUADRILLAS DE LIMPIEZA																		
OG	FF	30	TEXTILES Y VESTUARIOS																
Presupuesto Inicial																			
Modificaciones																			
Presupuesto Vigente																			
1° Cuatrimestre																			
2° Cuatrimestre																			
3° Cuatrimestre																			
Acumulado Anual																			
% Anual																			
Producto Final:	30061 - GESTION ADMINISTRATIVA PARA LA GENERACION DE																		
Indicador:	100 / 100 PORCENTAJE																		
Medios De Verificación:	Contrato, Resolución, Factura																		
Descripción:	PAGO A PROVEEDORES DEL EJERCICIO ANTERIOR 2019, POR CONSTRUCCIONES CIVILES, REPARACIONES DE CAMINOS VECINALES, PRIMER TRAMO DESDE CERRITO																		
Observación:																			
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	PAGO DEUDA A PROVEEDORES POR CONSTRUCCIONES, ADQUISICIONES Y ALQUILERES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS. PROVISION DEL ALMUERZO ESCOLAR A ESCUELAS REALIZADAS EN EJERCICIO ANTERIOR. AMORTIZACION DE PRESTAMOS Y PAGO DE INTERESES.																		
OG	FF	980	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE																
Presupuesto Inicial																			
Modificaciones																			
Presupuesto Vigente																			
1° Cuatrimestre																			
2° Cuatrimestre																			
3° Cuatrimestre																			
Acumulado Anual																			
% Anual																			
Producto Final:	30062 - GESTION OPERATIVA PARA LA GENERACION DE VALOR																		
Indicador:	24196 / 46000 LITROS																		
Medios De Verificación:	RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS, ORDEN DE SERVICIOS, INFORMES DE VERIFICACION, NOTA DE PEDIDO																		
Descripción:	ADQUISICION DE COMBUSTIBLES; PARA FLOTA DE VEHICULOS Y MAQUINARIAS DE USO INSTITUCIONAL SI PLANIFICACION MUNICIPAL 2020																		
Observación:																			
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	ADQUISICION DE COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES																		
OG	FF	360	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES																
Presupuesto Inicial																			
Modificaciones																			
Presupuesto Vigente																			
1° Cuatrimestre																			
2° Cuatrimestre																			
3° Cuatrimestre																			
Acumulado Anual																			
% Anual																			

Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

Director Administrativo
MUNICIPALIDAD DE CERRITO
Oscar Javier Ortega Verón
Contador
RUC: 1487995-0
Reg. Mat. N° CO.-460 Res. 244
Reg. Prof. M.F. N° 867



Intendente
MUNICIPALIDAD DE CERRITO
PATRICIO AYALA ALMIRON
INTENDENTE
MUNICIPALIDAD DE CERRITO

4 (Cuatro)



Ministerio de
HACIENDA

SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS

FORMULARIO - ANEXO B-01-08
GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS

INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos



Usuario: 1301920j
Fecha/Hora 24/11/2020 08:59:06

Ejercicio Fiscal:		2020	Cuatrimestre:	SEGUNDO CUATRIMESTRE	Departamento:	NEEMBUCÚ	Municipalidad:	CERRITO	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)								
Producto Final:		30070 - INSUMOS DE OFICINA PARA LA GENERACION DE VALOR																
Indicador:		0 / 70 UTILES DE OFICINA																
Medios De Verificación:		RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, REMISIONES.ETC.																
Descripción:		ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA SEGUN PLANIFICACION MUNICIPAL																
Observación:		- ADQUISICIÓN DE ARTICULOS E INSUMOS DE OFICINA, PAPELES, FORMULARIOS, TALONARIOS, RECIBOS																
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:																		
OG	FF	340	Código/Concepto	OG Concepto	Presupuesto Inicial	20.000.000	Presupuesto Vigente	20.000.000	1° Cuatrimestre	0	2° Cuatrimestre	0	3° Cuatrimestre	0	Acumulado Anual	0	% Anual	0 %
Producto Final:		30071 - INSUMOS DE RODADOS ADQUIRIDOS PARA LA																
Indicador:		2 / 4 CUBIERTAS																
Medios De Verificación:		RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS																
Descripción:		COMPRA DE 2 UNIDADES DE CUBIERTAS PARA MAQUINARIAS MOTONIVELADORA DE USO INSTITUCIONAL, SIPLANIFICACION MUNICIPAL																
Observación:		SE AUMENTA EL PRESUPUESTO Y LA META, SEGUN REPROGRAMACION MUNICIPAL																
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:		- ADQUISICION DE CUBIERTAS, CAMARAS																
OG	FF	390	Código/Concepto	OG Concepto	Presupuesto Inicial	28.500.000	Presupuesto Vigente	46.254.647	1° Cuatrimestre	27.272.000	2° Cuatrimestre	0	3° Cuatrimestre	0	Acumulado Anual	27.272.000	% Anual	57 %
Producto Final:		30106 - PLAZAS, PARQUES Y ESPACIOS DEPORTIVOS																
Indicador:		0 / 0 METROS CUADRADOS																
Medios De Verificación:		RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS																
Descripción:		REPARACIONES Y MEJORAMIENTO DE PARQUES Y PLAZAS DEL DISTRITO, S/ PLANIFICACION MUNICIPAL																
Observación:		EL PRODUCTO SE DEJA SIN EFECTO POR DISPOSICION MUNICIPAL																
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:		- CONSTRUCCION, REPARACION, EQUIPAMIENTO, MEJORAMIENTO, MANTENIMIENTO DE OBRAS DE USO PÚBLICO Y PARA LA PRODUCCION COMUNITARIA, ADQUISICIÓN DE CEMENTO, PIEDRA, ARENA Y MATERIALES DE CONSTRUCCION																
OG	FF	520	Código/Concepto	OG Concepto	Presupuesto Inicial	50.000.000	Presupuesto Vigente	-50.000.000	1° Cuatrimestre	0	2° Cuatrimestre	0	3° Cuatrimestre	0	Acumulado Anual	0	% Anual	0 %

Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.



Dirección Administrativa
MUNICIPALIDAD DE CERRITO
Oscar Javier Ortega Verón
Contador
RUC: 1487355-0
Reg. Mat. N° CO-460 Res. 244
Reg. Prof. M.P. N° 867

Intendente
MUNICIPALIDAD DE CERRITO
PATRICIO AYALA ALMIRON
INTENDENTE
MUNICIPALIDAD DE CERRITO



Ministerio de
HACIENDA

SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS

FORMULARIO - ANEXO B-01-08
GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS

INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos

GOBIERNO NACIONAL

Usuario: 1301920j
Fecha/Hora: 24/11/2020 08:59:06

Ejercicio Fiscal:		Cuatrimestre:		Departamento:		Municipalidad:		Eje Estratégico:		Plan de Desarrollo Municipal (Período)			
2020		SEGUNDO CUATRIMESTRE		NEEMBUCÚ		CERRITO							
Producto Final:		Unidad de Medida:		Presupuesto Inicial		Presupuesto Vigente		Ejecución Financiera		Ejecución Productiva		% Anual	
30111 - PROYECTOS ELABORADOS		PROYECTOS		67.681.392		12.000.000		1° Cuatrimestre		2° Cuatrimestre		3° Cuatrimestre	
Indicador:		2 / 2 PROYECTOS						1° Cuatrimestre		2° Cuatrimestre		3° Cuatrimestre	
Medios De Verificación:		RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS						Modificaciones		Vigente		Acumulado Anual	
Descripción:		ESTUDIOS DE PROYECTOS DE INVERSION PARA CONSTRUCCION DE AULAS, CALLES, PUENTES, ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL S/ PLANIFICACION MUNICIPAL		10,00		-8,00		2,00		2,00		0,00	
Observación:		SE DISMINUYE EL PRESUPUESTO Y LA META SEGUN REPROGRAMACION MUNICIPAL										0,00	
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:		PROYECTOS DE INVERSION DEL SECTOR PRODUCTIVO, AGROPECUARIO, INDUSTRIAL, FORESTAL, REFORESTACION, MINERIA, TURISMO Y PESCA, PROYECTOS DE DESARROLLO TERRITORIAL Y DEL HABITAT										2	
OG		FF		580		30		ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSION		Ejecución Financiera		100 %	
				67.681.392		12.000.000		12.000.000		0		12.000.000	
Producto Final:		30112 - PUENTES CONSTRUIDOS		METROS CUBICOS									
Indicador:		0 / 0 METROS CUBICOS											
Medios De Verificación:		RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS											
Descripción:		CONSTRUCCION DE PUENTES EN VARIOS TRAMOS CAMINEROS DEL DISTRITO SEGUN PLANIFICACION MUNICIPAL		400,00		-400,00		0,00		0,00		0,00	
Observación:		EL PRODUCTO SE DEJA SIN EFECTO, POR DISPOSICION MUNICIPAL											
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:		CONSTRUCCION DE PUENTES, ADQUISICION DE CEMENTO, MEZCLA ASFALTICA, PIEDRA, ARENA Y MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA OBRAS											
OG		FF		520		30		CONSTRUCCIONES		Ejecución Financiera		0 %	
				100.000.000		-100.000.000		0		0		0	
Producto Final:		30119 - REPARACIONES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS		REPARACIONES									
Indicador:		19 / 20 REPARACIONES											
Medios De Verificación:		RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS											
Descripción:		REPARACION DE VEHICULOS, TRACTORES, CAMIONES, AUTOMOVILES DE USO MUNICIPAL S/ PLANIFICACION MUNICIPAL 2020		20,00		0,00		20,00		4,00		15,00	
Observación:		SE DISMINUYE EL PRESUPUESTO, SEGUN REPROGRAMACION MUNICIPAL											
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:		REPARACION, MANTENIMIENTO, ARREGLO DE MAQUINARIAS, EQUIPOS, INSTALACIONES, HERRAMIENTAS MAYORES											
OG		FF		590		30		OTROS GASTOS DE INVERSION Y REPARACIONES MAYORES		Ejecución Financiera		100 %	
				115.000.000		-43.425.000		71.575.000		24.645.000		46.930.000	
										0		71.575.000	

Observación: Los informes presentados al IMH tendrán carácter de Declaración Jurada.

Dirección Administrativa
MUNICIPALIDAD DE CERRITO

Oscar Javier Ortega Verón
Contador
RUC: 1487895-0
Reg. Mat. N° CO-460 Res. 244
Reg. Prof. M.P. N° 867



Intendente
MUNICIPALIDAD DE CERRITO
PATRICIO AYALA ALMIRON
INTENDENTE
MUNICIPALIDAD DE CERRITO

6 (Seis)



Ministerio de
HACIENDA

SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS
FORMULARIO - ANEXO B-01-08
GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS
INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos

GOBIERNO NACIONAL

Usuario: i301920j
Fecha/Hora 24/11/2020 08:59:06

Ejercicio Fiscal:	2020	Cuatrimestre:	SEGUNDO CUATRIMESTRE	Departamento:	NEEMBUCÚ	Municipalidad:	CERRITO	Plan de Desarrollo Municipal (Período)				Ejército Estratégico:
								1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	% Anual	
Producto Final:	30120 - REPARACIONES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS			Unidad de Medida:	REPARACIONES			Ejecución Productiva				
Indicador:	0 / 8 REPARACIONES							1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Medios De Verificación:	RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, REMISIONES ETC.							8,00	0,00	0,00	0,00	0
Descripción:	REPARACION DE MAQUINARIAS DE SEGURIDAD, SEGURIDAD VIAL, EQUIPOS DE INFORMATICA, ETC, SPLANIFICACION MUNICIPAL							8,00	0,00	0,00	0,00	0
Observación:	Se aumenta el presupuesto, según reprogramación municipal											
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	REPARACION, MANTENIMIENTO, ARREGLO DE MAQUINARIAS, EQUIPOS, INSTALACIONES, HERRAMIENTAS MENORES											
OG	FF	240	30	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y		Presupuesto	20.000.000	1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
						Modificaciones	5.500.000	0	0	0	0	0 %
Producto Final:	30135 - SERVICIOS PARA LA GENERACION DE VALOR PUBLICO			Unidad de Medida:	JORNALEROS			Ejecución Productiva				
Indicador:	34 / 55 JORNALEROS							1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Medios De Verificación:	RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS, PLANILLA DE ASISTENCIA							25,00	30,00	24,00	10,00	34
Descripción:	CONTRATACION DE JORNALEROS PARA SERVICIO DE CUADRILLA DE LIMPIEZA, MANT. DE CALLES DENTRO DEL CASCO URBANO DE LA CIUDAD SPLANIFICACION MUNICIPAL							25,00	30,00	24,00	10,00	34
Observación:	Se aumenta el presupuesto y la meta según reprogramación municipal, se adjunta planilla de jornaleros											
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	CONTRATACION DE JORNALEROS PARA TRABAJOS DE DESMONTE, LIMPIEZA, MANTENIMIENTO DE CAMINOS, OPERARIOS DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS											
OG	FF	144	30	JORNALEROS		Presupuesto	288.532.892	1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
						Modificaciones	412.820.431	138.629.000	87.923.000	0	227.557.000	55 %
Producto Final:	30136 - SERVICIOS PROFESIONALES PARA GENERACION DE			Unidad de Medida:	SERVICIOS			Ejecución Productiva				
Indicador:	13 / 25 SERVICIOS							1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Medios De Verificación:	RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS, INFORMES DE TRABAJOS PRESENTADOS							12,00	13,00	10,00	3,00	13
Descripción:	HONORARIOS POR ASESORIAS JURIDICAS, ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES S/ PLANIFICACION MUNICIPAL							12,00	13,00	10,00	3,00	13
Observación:	Se aumenta el presupuesto y la meta, según reprogramación municipal											
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	CONTRATACION DE PROFESIONALES RELACIONADOS A LA EJECUCION DE PROGRAMAS, SUBPROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES											
OG	FF	145	30	HONORARIOS PROFESIONALES		Presupuesto	40.000.000	1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
						Modificaciones	70.000.000	26.000.000	6.000.000	0	32.000.000	46 %

Observación: Los informes presentados a MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

Director Administrativo
MUNICIPALIDAD DE CERRITO
Oscar Javier Ortega Verón
Contador

RUC: 1487395-0
Reg. Mat. N° CO-460 Res. 244
Reg. Prof. M.P. N° 867



Intendente
MUNICIPALIDAD DE CERRITO
PATRICIO AYALA ALMIRON
INTENDENTE
MUNICIPALIDAD DE CERRITO



Ministerio de
HACIENDA

SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS

FORMULARIO - ANEXO B-01-08
GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS

INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos

**GOBIERNO
NACIONAL**

Usuario: 1301920j
Fecha/Hora: 24/11/2020 06:59:06

Ejercicio Fiscal:		2020		Cuatrimestre:		SEGUNDO CUATRIMESTRE		Departamento:		NEEMBUCÚ		Municipalidad:		CERRITO		Eje Estratégico:		Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)	
Producto Final:		30150 - TRANSFERENCIAS DE RECURSOS REALIZADAS		Indicador:		100 / 100 PORCENTAJE		Unidad de Medida:		PORCENTAJE									
Medios De Verificación:		RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS APORTES A SER REALIZADOS A LAS ACES DE LA ESCUELA BASICA 172 DIVINO NIÑO SALVADOR, COLEGIO NACIONAL DE CERRITO, COLEGIO NACIONAL DE TACURUTY Y OTRAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DISTRITO SIPLANEICAC		Descripción:		SE DISMINUYE EL PRESUPUESTO, SEGUN REPROGRAMACION MUNICIPAL		Observación:											
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:		TRANSFERENCIAS DE RECURSOS FINANCIEROS PARA INVERSION A FUNDACIONES, REDES, ASOCIACIONES CIVILES, BOMBEROS VOLUNTARIOS, COMISIONES INTERSTITUCIONALES, DE EVENTOS, VECINALES, ONGS, CENTRO CULTURALES, COMEDOR DE ANCIANOS		Código/Concepto				Presupuesto				Ejecución Financiera							
OG	FF	OG	Concepto	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Modificaciones		1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	4° Cuatrimestre	Acumulado Anual	1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	4° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	
874	30	30	APORTES A ENT. EDUCATIVAS E INSTITUCIONES PRIVADAS S/	300.000.000	44.820.000	-255.180.000		0	44.820.000	0	44.820.000	44.820.000	0	0,00	100,00	0,00	0,00	44.820.000	100 %
Producto Final:		30169 - INSUMOS ALIMENTICIOS ENTREGADOS		Indicador:		0 / 1200 PERSONAS ASISTIDAS		Unidad de Medida:		PERSONAS ASISTIDAS									
Medios De Verificación:		CONTRATO, RESOLUCIÓN, FACTURA		Descripción:		COMPRA KITS DE VIVERES A SER PROVIDOS A FAMILIAS VULNERABLES AFECTADOS POR LA PANDEMIA DEL COVID 19, SEGUN PLANIFICACION MUNICIPAL 2020		Observación:		PRODUCTO INCORPORADO EN EL PRESENTE CUATRIMESTRE									
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:		ADQUISICION, PROVISION Y ENTREGA DE ALIMENTOS VARIOS PARA PERSONAS VULNERABLES		Código/Concepto				Presupuesto				Ejecución Financiera							
OG	FF	OG	Concepto	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Modificaciones		1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	4° Cuatrimestre	Acumulado Anual	1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	4° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	
310	30	30	PRODUCTOS ALIMENTICIOS	946.575.078	946.575.078	0		946.575.078	0	0	0	946.575.078	0	0,00	0,00	0,00	0,00	946.575.078	0 %
Producto Final:		30174 - EQUIPAMIENTOS DE TALLERES MUNICIPALES PARA 2 / 2 EQUIPAMIENTOS		Indicador:		RESOLUCIONES, CONTRATOS, FACTURAS, RECIBOS		Unidad de Medida:		EQUIPAMIENTOS									
Medios De Verificación:		ADQUISICION DE MAQUINARIAS PESADAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS, PARA EL TALLER DEL DISTRITO, SIPLANIFICACION MUNICIPAL (1 DESMALIZADORA Y 1 MOTOSIERRA)		Descripción:		DISMINUCION DE PRESUPUESTO Y META, SEGUN REPROGRAMACION MUNICIPAL		Observación:		ADQUISICION DE EQUIPOS, APARATOS, HERRAMIENTAS, FUMIGADORAS, HIDROLAVADORAS, ACCESORIOS									
OG	FF	OG	Concepto	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Modificaciones		1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	4° Cuatrimestre	Acumulado Anual	1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	4° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	
530	30	30	ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN LEY N° 3984/10 - REGALIAS Y COMPENSACIONES	655.000.000	9.597.500	-645.402.500		9.597.500	0	0	9.597.500	9.597.500	0	0,00	0,00	0,00	0,00	9.597.500	100 %
Totales de:				3.373.766.273	424.037.700	-1.007.328.578		2.366.437.695	424.037.700	0	477.477.250	901.514.950	477.477.250	0	0	0	0	901.514.950	38 %

Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

Director Administrativo
MUNICIPALIDAD DE CERRITO
Oscar Javier Ortega Verón
Gontador
RUC: 1487985-0
Reg. Mat. N° CO-460 Res. 244
Reg. Prof. M.P. N° 867



Intendente
MUNICIPALIDAD DE CERRITO
PATRICIO AYALA ALMIRON
INTENDENTE
MUNICIPALIDAD DE CERRITO

8 (ocho)